1 COSTO TOTAL DE SUPERVISIÓN DE OBRA (B) 52,133.05(1) 52,133.05 (2) 0.00

SALDO A FAVOR DEL SUPERVISOR DE OBRA (GARANTIA 
DE FIEL CUMPLIMIENTO)

5,213.31

COSTO TOTAL DE OBRA (A+B) 1 '492,008.20

g) Que, el Saldo a Liquidar, a favor del Contratista es de: S/. 5, 584.46 (Cinco mil quinientos 
ochenta y cuatro y 46/100 Nuevos Soles).

h) Que, el Saldo a Liquidar, a favor del Supervisor, corresponde a la devolución de la retención 
de fiel cumplimiento, cuyo monto es ascendente a la suma de S/. 5,213.31 (Cinco mil 
doscientos trece y 31/100 Nuevos Soles)

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MAPTIN 
TAPAPOTO - PEPÚ

RESOLUCION DE ALCALDÍA N° 288-2015-A/MPSM.

ARTICULO SEGUNDO.- DAR POR CONSENTIDA LA LIQUIDACION TECNICA Y 
ANCIERA DE EJECUCION DE LA OBRA: “M ejoramiento de calles en el Sector 

mercio, del distrito de Tarapoto, Provincia de San M artín-San M artín”-II ETAPA, con
digo SNIP N° 192738; alcanzada por la contratista CONSORCIO TARAPOTO; procediendo a 
devolución del monto ascendente a la suma de S/. 5,584.46 (Cinco mil quinientos ochenta y 

cuatro y 46/100 Nuevos Soles), culminando el contrato respectivo.

ARTICULO TERCERO.- DAR POR CONSENTIDA LA LIQUIDACION TECNICA Y 
FINANCIERA DE SUPERVISION DE LA OBRA: “M ejoramiento de calles en el Sector 
Comercio, del distrito de Tarapoto, Provincia de San M artín-San M artín”-II ETAPA;
alcanzada por el Jefe de Supervisión de Obra Ing. José Adán Jacinto Romero; procediendo a la 
devolución de la retención de fiel cumplimiento, ascendente a la suma de S/. 5,213.31 (Cinco mil 
doscientos trece y 31/100 Nuevos Soles); culminando el contrato respectivo.

TICULO CUARTO.- ENCARGAR a la Gerencia de Infraestructura y Planeamiento Urbano, a la 
renda  de Planeamiento y Presupuesto, a la Gerencia de Administración y a la Gerencia Municipal, 
implementación de la presente resolución.

[...]

COSTO TOTAL DE SUPERVISION DE OBRA (B) 52,133.05 (1) 52,133.05 (2) 5,213.31

SALDO A FAVOR DEL SUPERVISOR DE OBRA (GARANTIA DE FIEL 
CUMPLIMIENTO)

5,213.31

COSTO TOTAL DE OBRA (A+B) 1'492,008.20

g) Que, el Saldo a Liquidar, a favor del Contratista, es de: S/. 5, 584.46 (Cinco mil 
quinientos ochenta y cuatro y 46/100 Nuevos Soles).

h) Que, el Saldo a Liquidar, a favor de la empresa supervisora, corresponde a la devolución 
de la retención de fiel cumplimiento, cuyo monto es ascendente a la suma de S/. 
5,213.31 (Cinco mil doscientos trece y 31/100 Nuevos Soles)

i) DECLARAR PROCEDENTE el Expediente de Liquidación Técnica Financiera de la Obra 
denominada "Mejoramiento de calles en el sector Comercio del distrito de Tarapoto, 
Provincia de San Martín-San Martín"-II ETAPA

5.- Que, m ediante Inform e N° 547-2015-SGEPyEO -G IPU /M PSM , de fecha 20 .04 .2015 , la Sub

[...]

5,584.46 (Cinco mil quin ientos ochenta y cuatro y 46/100 Nuevos Soles)

7.- Que, el Sa ldo a Liqu idar, a favor de la em presa superv isora  CONSORCIO  SUPERVISOR 
A&C, corresponde a la devo lución de la retención de fiel cum p lim iento , cuyo m onto es 
ascendente a la sum a de S/. 5,213.31 (Cinco mil doscientos trece y 31/100 Nuevos 
Soles)

Por las considerac iones expuestas y de acuerdo a las atribuc iones que corresponden, 
esta Gerencia em ite  la CONFORMIDAD DEL EXPEDIENTE DE LIQUIDACIÓN TECNICA 
FINANCIERA DE OBRA; por lo que se so lic ita su Aprobación, m ediante Resolución de A lcald ía